
   ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
        29 апреля 2022года                    с.Пичаево                                                 №354                                                                        

 

   О внесении изменений в  решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от  01.08.2008 №90  «Об утверждении Положения о финансовом  отделе 

администрации   Пичаевского района»  

 

   Рассмотрев  ходатайство администрации района о внесении изменений в 

решение  Пичаевского районного Совета народных депутатов от 01.08.2008 №90 

«Об утверждении Положения о финансовом отделе администрации Пичаевского 

района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, статьями 78.1,115.2, 117 Бюджетного кодекса РФ, Уставом  

Пичаевского района, 

 

  Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

    

   1.Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от от  

01.08.2008 №90 «Об утверждении Положения о финансовом  отделе 

администрации  Пичаевского района» (с изменениями  от 04.03.2011 № 310, от 

14.12.2011 №388, от 29.12.2011№392, от 26.03.2015 №385, от  10.12.2015 №460) 

следующие изменения : 

   1.1.в части  3 : 

    а) пункт 3.7   дополнить словами: 

«Ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, 

сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо 

третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств 

принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в 

полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных 

гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также 

в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями. 

Проводит анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, 

надежности и ликвидности обеспечения исполнения обязательств принципала по 

удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, при 

предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового 

состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и 

ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления 

муниципальной гарантии.»;  

  б)дополнить пунктом  3.23. следующего содержания: 

«3.23.Утверждает типовые формы Договора (соглашения) о предоставлении 

субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, государственными 



корпорациями (компаниями) и публично-правовыми компаниями; грантов в 

форме субсидий  некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениями, в том числе предоставляемых администрацией района по 

результатам проводимых ей  конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, 

включая учреждения, в отношении которых администрация района не 

осуществляет функции и полномочия учредителя.».  

    1.2. часть  6 пункт 6.1 изложить в новой редакции: 

   «6.1. Начальник  финансового  отдела  администрации Пичаевского 

района назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным 

требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти. 

   Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности  

начальника  финансового  отдела  администрации  Пичаевского района 

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа 

Тамбовской области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в 

проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области». 

   2.Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию а газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

РИА»ТОП68»(http:// www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава Пичаевского  района                         Председатель Пичаевского районного                                                                                                         

                               А.А.Перов                       Совета народных депутатов  

                                                                                                                      О.В.Киселев 

                                                                                                                                                                                        

http://www.top68.ru/

